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TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 367/ 2022

PREGÃO ELETRONICO NO 109/ 2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO 109/ 2022, que tem por objeto ''Prestação de

serviços de manutenção de hardware e software de microcomputadores das

unidades escolares e Departamentos Administrativos da Secretaria da Educação'',

em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: BRUNA RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS 41231776897 -- CNPJ
20.611.426/0001-99

Valor global: R$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais)
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Item Descrição UN Qtde Valor Unitário ValorTotal
l . l Reconexão de intemet sv 80 R$ 1 9.00 R$ 1.520.00

1.2 instalação de impressora sv 250 R$ 15.00 R$ 3.750.00

1.3 Instalação de microcomputador sv 350 R$ 15.00 R$ 5.250.00

1.4 Configuração de rede IP sv 150 R$ 19.00 R$ 2.850.00
1.5 Configuração de Roteador sv 150 R$ 18.00 R$ 2.700.00
1.6 Backup e Restore de Dados sv 150 R$ 1 9.00 R$ 2.850.00
1.7 Formatação e instalação do Microsoft Windows sv 850 R$ 23.00 R$ 19.550.00
1.8 [nstalação do Microsoft OfHce sv 900 R$ 14.00 R$ 12.600.00
1.9 Configuração de Proxy sv 70 R$ 13.00 R$ 91 0.00

1.10 Instalação de Antivírus sv 200 R$ 10.00 R$ 2.000,00
l . l l Remoção de Vírus sv 100 R$ 20.00 R$ 2.000.00
1.12 Configuração de Teclado sv 125 R$ 1 0.00 R$ 1.250.00
[.13 Testes em Cabos de Rede sv 150 R$ 7.00 R$ 1 .050.00
1.14 Atualização de Programas sv 200 R$ 1 5.00 R$ 3.000.00
1.1 5 [nstalação e configuração de Programas sv 200 R$ 20.00 R$ 4.000.00

1.1 6 Restauração Sistema Operacional sv 120 R$ 20.00 R$ 2.400.00
1.17 Bloqueio de Computadores(Gpedit) sv 150 R$ 19.00 R$ 2.850.00

1.1 8 Configuração de Bios sv 50 R$ 20.00 R$ 1.000.00

1.19 Abertura de Chamado Técnico para a operadora
de Intemet

sv 30 R$ 15.00 R$ 450.00

1.20 Blociueio de Aplicativos sv 100 R$ 1 5.00 R$ 1.500.00
1.21 Desbloqueia de ADlicativos sv 100 R$ 1 5.00 R$ 1 .500.00
1.22 Configuração Outlook sv 200 R$ 10.00 R$ 2.000.00
1.23 Restabelecimento de Serviços LP de Dados sv 30 R$ 25.00 R$ 750.00

1.24 Retirada de Senha de Usuário sv 30 R$ 15.00 R$ 450.00
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1.25 Manutenção No-Break sv 80 R$ 19.00 R$ 1 .520.00
1.26 Configuração Data Show sv 30 R$ 17.00 R$ 510.00
1.27 Crimpagem de cabo de rede sv 175 R$ 8.00 R$ 1.400.00

1.28 troca de componentes sv 400 R$ 1 5.00 R$ 6.000.00

1.29 Criação de senhas sv 40 R$ 12.50 R$ 500.00

1.30 Ativação Wíndows sv 100 R$ 1 5.00 R$ 1.500.00
1.3 1 Ativação Microsoft Office sv 100 R$ 1 5.00 R$ 1.500.00
1.32 Maoeamento de rede sv 150 R$ 14,00 R$ 2.100.00
1.33 Configuração Scanner sv 50 R$ 1 3,00 R$ 650.00
1.34 Montagem computador sv 30 R$ 28.00 R$ 840.00

1.35 Limpeza sv 100 R$ 23.00 R$ 2.300.00
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Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Converd Construção Civil Ltda. - CNPJ 02.674.165/0001-85
Objeto: prestação de serviços de tapa buraco, com fornecimento e
concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) e outros materiais
Valor Global: R$ 2.726.810.00
Prazo: 1 2 meses
Base legal: Artigo 24, Inciso XI, da Lei n' 8.666/93
Secretaria de Gabinete. 02 de setembro de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

aplicação de

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 007/2022
RATIFICO o ato da Senhora Secretária Municipal de Saúde, que autorizou
inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25. Inciso 1, da Lei n' 8.666/93,
em favor da clínica Centro Terapêutico Estrela do Amanhecer EIRELI. CNPJ
24.649.449/0001-43. visando a continuação de contrato firmado. para manutenção de
ínternação de paciente. adulto do sexo masculino, para tratamento de dependência
química e transtorno mental. pelo valor diária de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco
reais), totalizando o valor global de R$ 25.650,00 (vinte e cinco mil. seiscentos e
cinquenta reais) para 90 (noventa) dias. em face ao disposto no Artigo 26 da Lei n'
8.666/93. vez que o processo se encontra devidamente instruído
Secretaria de Gabinete. 02 de setembro de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 007/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Centro Terapêutico Estrela do
24 .649 .449/0001 43
Objeto: Continuação de contrato firmado, para manutenção de internação de paciente.
adulto do sexo masculino. para tratamento de dependência química e transtorno mental
Valor Global: R$ 25.650,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais)
Prazo: 90 dias
Base legal: Artigo 25. Inciso 1, da Lei no 8.666/93
Secretaria de Gabinete, 02 de setembro de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

Estrela Amanhecer EIRELI CNPJ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIAO11/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que a Concorrência acima
mencionada, que tem por objeto "Permissão de uso de espaço público destinado à
exploração na área de entretenimento, sendo lanchonete. bar. restaurante. festas.
musicalização, eventos, exposições de produtos ou serviços, entretenimentos artísticos
e culturais. localizado na Fazenda da Barra, na Rua Maranhão, s/n', Bairro Guedes,
área do terreno - espaço 05 - 2.312m:", foi adjudicada e homologada no dia 02 de
setembro de 2022 em favor da lícitante ADDORE ALIMENTACAO COLETIVA LTDA
CNPJ: 08.793.789/0001-97, pelo valor mensal de R$ 2.650.00.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO NO 109/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto a "Prestação de serviços de manutenção de hardware
e software de microcomputadores das unidades escolares e Departamentos
Administrativos da Secretaria da Educação', foi adjudicado no dia 09 de agosto de 2022

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Sexta-feira, 02 de setembro de 2022 Ano Vlll l Edição n9 1012 l Página 5 de 12

e homologado no dia 02 de setembro de 2022, em favor da licitante a seguir. com os
seus respectivos itens, valores unitários. totais e global:
Nome: BRUNA RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS 41231776897 - CNPJ:
20.611.426/0001-99
Valor global: R$ 97.000.00(Noventa e Sete Mil Reais)

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva -- Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONECO N' 121/2022 S.R.P
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de serviços de sonorização,
iluminação, locação de palco, gerador, painel de Led, sistema de microfonação e de
discotecagem, com fornecimento de material e mão de obra, incluindo transporte,
montagem e desmontagem", foi adjudicado no dia 01 e homologado no dia 02 de

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

tem Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

1 .1 Reconexão de internet sv 80 R$ 19.00 R$ 1.520.00

1.2 Instalação de impressora sv 250 R$ 15,00 RS 3.750.00
1.3 Instalação de microcomputador sv 350 R$ 15.00 R$ 5.250.00

1.4 Configuração de redelP sv 150 R$ 19.00 R$ 2.850.00

1.5 Configuração de Roteador sv 150 R$ 18.00 R$ 2.700.00

1.6 Backup e Restore de Dados sv 150 RS 19.00 R$ 2.850.00

1.7 Formatação e instalação do Microsoft
Windows

sv 850 RS 23.00 RS 19.550.00

1.8 Instalação do Mícrosoft Office sv 900 R$ 14.00 R$ 12.600.00

1.9 Configuração de Proxy sv 70 R$ 13.00 R$ 910.00

l.l o Instalação de Antivírus sv 200 RS I0,00 RS 2.000.00

l .l l Remoção de Vírus sv 100 R$ 20.00 R$ 2.000.00

1.12 Configuração de Teclado sv 125 R$ 10,00 R$ 1.250.00

1.13 Testes em Cabos de Rede sv 150 RS 7,00 R$ 1.050.00

1.14 Atualização de Programas sv 200 RS 15.00 R$ 3.000.00

1.1 5 Instalação e configuração de Programas sv 200 RS 20.00 RS 4.000.00

1.1 6 Restauração Sistema Operacional sv 120 RS 20.00 RS 2.400.00

1.17 Bloqueio de Computadores(Gpedit) sv 150 R$ 19.00 KS 2.850.00

1.1 8 Configuração de Bios sv 50 RS 20.00 RS 1.000.00

1.1 9 Abertura de Chamado Técnico para a
operadora de Internet

sv 30 RS 15.00 R$ 450,00

1.20 Bloqueio de Aplicativos sv 100 RS 15.00 RS 1.500.00

1.21 Desbloqueia de Aplicativos sv 100 R$ 15,00 R$ 1.500.00

1.22 Configuração Outlook sv 200 R$ 10.00 R$ 2.000.00

1.23 Restabelecimento de Serviços LP de Dados sv 30 R$ 25.00 R$ 750.00

1.24 Retirada de Senha de Usuário sv 30 RS 15,00 RS 450.00

1.25 Manutenção No-Break sv 80 KS 19.00 RS 1.520.00

1.26 Configuração Data Show sv 30 ns 17.00 R$ 510,00

1.27 Crimpagem de cabo de rede sv 175 RS 8.00 RS 1.400.00

1.28 Troca de componentes sv 400 RS 15,00 RS 6.000.00

1.29 Criação de senhas sv 40 RS 12.50 R$ 500,00

1.30 Ativação Windows sv 100 RS 15.00 RS 1.500.00

1.31 Ativação Microsoft Office sv 100 R$ 15.00 RS 1.500.00

1.32 Mapeamento de rede sv 150 R$ 14.00 R$ 2.100.00

1.33 Configuração Scanner sv 50 RS 13.00 R$ 650.00

1.34 Montagem computador sv 30 R$ 28.00 RS 840.00

1.35 Limpeza sv 100 R$ 23.00 R$ 2.300,00


